
 

 

 

 
AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMPIUTERIZUOTOSIOS TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJŲ IR TURTO 

ARBA VERSLO VERTINIMO ĮMONIŲ DUOMENŲ TVARKYMO IR PAIEŠKOS 

SISTEMOS NAUDOJIMO TAISYKLIŲ  

PATVIRTINIMO  

 

2020 m. lapkričio 30 d. Nr. V1-143 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 26 

straipsnio 2 dalies 7 ir 8 punktais, atsižvelgdamas į tai, kad Kompiuterizuotoji turto arba verslo 

vertintojų ir turto arba verslo vertinimo įmonių duomenų tvarkymo ir paieškos sistema tapo Audito, 

vertinimo ir nemokumo informacinės sistemos sudedamąja dalimi (Turto vertinimo duomenų 

tvarkymo modulis ir Vertintojų ir išorės vertintojų sąrašų tvarkymo modulis),  

t v i r t i n u  Kompiuterizuotosios turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo vertinimo 

įmonių duomenų tvarkymo ir paieškos sistemos naudojimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

Direktorius  Audrius Linartas 



 

 

PATVIRTINTA 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus 2020 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V1-143 
 
 

 

KOMPIUTERIZUOTOSIOS TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJŲ IR TURTO ARBA 

VERSLO VERTINIMO ĮMONIŲ DUOMENŲ TVARKYMO IR PAIEŠKOS SISTEMOS 

NAUDOJIMO TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kompiuterizuotosios turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo vertinimo įmonių 

duomenų tvarkymo ir paieškos sistemos naudojimo  taisyklės (toliau – taisyklės) reguliuoja 

Kompiuterizuotosios turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo vertinimo įmonių duomenų 

tvarkymo ir paieškos sistemos tvarkymą ir naudojimą: 

1.1. turto arba verslo vertintojų ir turto ir (arba) verslo vertinimo įmonių, turinčių teisę teikti 

turto ir (arba) verslo vertinimo paslaugas Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų 

įstatymo (toliau – Vertinimo įstatymas) nustatyta tvarka, duomenų teikimo Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

AVNT) per Audito, vertinimo ir nemokumo informacinę sistemą (toliau – AVNIS) tvarką, kai 

duomenys reikalingi būtinajai turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo vertinimo įmonių 

veiklos priežiūrai atlikti; 

1.2. turto arba verslo vertintojų ir turto ir (arba) verslo vertinimo įmonių per AVNIS interneto 

sąsają AVNT pateiktų duomenų tvirtinimo AVNIS tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Vertinimo įstatyme ir 

kituose turto ir verslo vertinimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

DUOMENŲ APIE TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJUS TEIKIMAS 

 

3. Turto ir (arba)  verslo vertintojai  elektroniniu būdu per AVNIS interneto sąsają per 5 

darbo dienas nuo duomenų pasikeitimo  AVNT pateikia: 

3.1. vardą, pavardę; 

3.2. kontaktinius duomenis – adresą korespondencijai, telefono numerį (-ius), elektroninio 

pašto adresą; 

3.3. prašymą sustabdyti turto ir (arba) verslo vertintojo kvalifikacijos pažymėjimo 

galiojimą arba panaikinti šio pažymėjimo galiojimo sustabdymą (arba galiojimą). 

4. Turto ir (arba) verslo vertinimo įmonės elektroniniu būdu per AVNIS interneto sąsają 

per 3 darbo dienas nuo duomenų pasikeitimo AVNT pateikia:  

4.1.   juridinio asmens pavadinimą, buveinės adresą, teisinį statusą, teisinę formą, 

kontaktinius duomenis (telefono numerį (-ius) ir (arba) elektroninio pašto adresą);  

4.2. turto ir (arba) verslo vertintojo (aukštesnę) arba vertintojo eksperto (aukščiausią) 

kvalifikaciją turinčio asmens sudariusio ar nutraukusio su įmone darbo sutartį vardą, pavardę, 

priėmimo ar atleidimo datą; 

4.3. naujai paskirto juridinio asmens vadovo vardą, pavardę ir paskyrimo datą (pasikeitimo 

diena laikoma ta diena, kai informacija apie vadovo  pakeitimą paviešinama Juridinių asmenų 

registre). 

 



2 

 

 

III SKYRIUS 

DUOMENŲ APIE ASMENŲ, ĮRAŠYTŲ Į IŠORĖS TURTO ARBA VERSLO VERTINIMO 

VEIKLA TURINČIŲ TEISĘ VERSTIS ASMENŲ SĄRAŠĄ APSIDRAUDIMĄ 

PROFESINĖS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS PRIVALOMUOJU DRAUDIMU TEIKIMAS 

 

5. Turto arba verslo vertinimo įmonės arba nepriklausomi turto arba verslo vertintojai, įrašyti į  

Išorės turto arba verslo vertinimo veikla turinčių teisę verstis asmenų sąrašą (toliau – Išorės 

vertintojų sąrašas), elektroniniu būdu per AVNIS interneto sąsają ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

nuo Turto arba verslo vertinimo įmonės ar nepriklausomo turto arba verslo vertintojo civilinės 

atsakomybės privalomojo draudimo liudijimo (toliau – draudimo liudijimas) gavimo AVNT 

pateikia draudimo liudijimo, atitinkančio teisės aktų nustatytus reikalavimus, skaitmeninę kopiją ir 

šiuos duomenis: 

5.1. draudžiamas turto ir (arba) verslo vertintojas arba turto ir (arba) verslo vertinimo 

įmonė; 

5.2. draudimo liudijimo numeris; 

5.3. draudikas; 

5.4. draudimo liudijimo išdavimo data; 

5.5. draudimo laikotarpio pradžios ir pabaigos datos; 

5.6. draudimo suma visiems draudžiamiems įvykiams. 

6. Kai galiojanti draudimo sutartis pakeičiama, nutraukiama, sustabdoma draudimo apsauga, į 

Išorės vertintojų sąrašą įrašytas asmuo ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sužinojimo apie tai 

nurodo draudimo sutarties pakeitimo ar nutraukimo datą, draudžiamosios apsaugos sustabdymo 

datą ir priežastį, draudimo apsaugos atnaujinimo datą (išskyrus atvejus, kai sudaroma nauja 

draudimo sutartis ir informacija apie tai pateikiama taisyklių 5 punkte nustatyta tvarka) bei pateikia 

minėtą informaciją patvirtinančių dokumentų skaitmenines kopijas.  

7. Taisyklių 6 punkte nurodytą informaciją į Išorės vertintojų sąrašą įrašytas asmuo AVNT 

teikia papildydamas per AVNIS jau pateiktą informaciją apie konkretų draudimo liudijimą.  

 

IV SKYRIUS 

TURTO IR (ARBA) VERSLO VERTINIMO VEIKLOS ATASKAITŲ TEIKIMAS 

 

8. Turto ir (arba)  verslo vertintojai ir nepriklausomi turto ir (arba) verslo vertintojai 

elektroniniu būdu per AVNIS interneto sąsają pagal Turto arba verslo vertintojo kvalifikacijos 

pažymėjimo išdavimo ir galiojimo taisyklių, patvirtintų finansų ministro įsakymu, priede nustatytą 

formą iki einamųjų metų kovo 31 dienos pateikia AVNT skaitmeninę turto ir (arba) verslo 

vertinimo veiklos ir kvalifikacijos kėlimo ataskaitos formą, kurioje nurodo šiuos duomenis: 

8.1. turto ir (arba) verslo vertintojo vardas, pavardė; 

8.2. kontaktiniai duomenys; 

8.3. atliktų turto pagal atskiras turto sritis ir (arba) verslo vertinimų skaičius; 

8.4. vertinimus atlikusios turto ir (arba) verslo vertinimo įmonės pavadinimas; 

8.5. informacija apie savo kvalifikacijos kėlimą. 

9. Turto ir (arba) verslo vertinimo įmonės elektroniniu būdu per AVNIS interneto sąsają pagal 

Išorės turto arba verslo vertinimo veikla turinčių teisę verstis asmenų sąrašo sudarymo, tvarkymo ir 

skelbimo taisyklių, patvirtintų finansų ministro įsakymu, 2 priede nustatytą formą iki einamųjų 

metų kovo 31 dienos pateikia AVNT praėjusių kalendorinių metų skaitmeninę turto ir (arba) verslo 

vertinimo veiklos ataskaitos formą, kurioje nurodo šiuos duomenis: 

9.1. turto arba verslo vertinimo įmonės pavadinimas; 

9.2. juridinio asmens kodas; 

9.3. buveinės adresas; 

9.4. duomenys apie turto ir (arba) verslo vertinimo veiklą ataskaitiniais kalendoriniais metais:  

9.4.1. atliktų turto pagal turto sritis ir (arba) verslo vertinimų skaičius; 

9.4.2. turto ir (arba) verslo vertinimo veiklos pajamos; 



3 

 

 

9.4.3. dirbančių turto arba verslo vertintojų, turinčių galiojantį turto arba verslo vertintojo 

kvalifikacijos pažymėjimą, sąrašas (vardas, pavardė) (kai informacija apie dirbančius turto arba 

verslo vertintojus jau pateikta taisyklių II skyriuje nustatyta tvarka, pakartotinai jos teikti nereikia); 

9.4.4. turto arba verslo vertinimo įmonės civilinės atsakomybės draudimo liudijimo kopija 

(kai draudimo liudijimo kopija jau pateikta taisyklių III skyriuje nustatyta tvarka, pakartotinai jos 

teikti nereikia). 

 

V SKYRIUS 

DUOMENŲ APIE TURTO ARBA VERSLO VERTINTOJŲ IR TURTO IR (ARBA) 

VERSLO VERTINIMO ĮMONIŲ PARENGTAS TURTO IR (ARBA) VERSLO 

VERTINIMO ATASKAITAS TEIKIMAS 

 

10. Turto ir (arba) verslo vertintojai, turto ir (arba)  verslo vertinimo įmonės  ir nepriklausomi 

turto ir (arba) verslo vertintojai elektroniniu būdu per AVNIS interneto sąsają teikia AVNT turto ir 

(arba) verslo vertinimo ataskaitų sąrašą ir AVNT prašomo konkretaus praėjusio laikotarpio 

duomenis apie turto ir (arba) verslo vertinimo ataskaitas,  kai yra atliekami planiniai arba 

neplaniniai vertintojų ir (arba) vertinimo įmonių veiklos patikrinimai nurodydami šią informaciją: 

10.1. turto ir (arba) verslo vertintojo, atlikusio vertinimą, vardą, pavardę arba asmens kodą; 

10.2. ataskaitos surašymo datą; 

10.3. ataskaitos numerį; 

10.4. vertinamo objekto pavadinimą; 

10.5. vertinimo rūšį (sritį); 

10.6. vertinamo objekto adresą; 

10.7. vertinimo užsakovą; 

10.8. vertinimo tikslą; 

10.9. nustatytos vertės dydį; 

10.10. vertės rūšį (pagrindą). 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

11. Pagal šias Taisykles duomenis, prisijungę prie AVNIS, teikia turto ir (arba) verslo 

vertintojai. 

12. Už Taisyklių II skyriaus 3 punkte, III skyriuje (kai turto ir (arba) verslo vertintojas dirba 

pagal individualios veiklos pažymėjimą) ir IV skyriaus 8 punkte nurodytus duomenis, jų savalaikį 

teikimą bei teisingumą atsako turto ir (arba) verslo vertintojas, už Taisyklių II skyriaus 4 punkte, III 

skyriuje ir IV skyriaus 9 punkte nurodytus duomenis – turto ir (arba) verslo vertintojas, turintis teisę 

veikti turto arba verslo vertinimo įmonės vardu. 

13. Turto ir (arba) verslo vertintojas  informaciją ir duomenis AVNT teikia elektroniniu būdu 

per AVNIS interneto sąsają. AVNIS duomenų teikėjui – turto ir (arba) verslo vertintojui – tinkamai 

identifikavus ir autentifikavus savo tapatybę AVNIS, duomenys ir dokumentai laikomi oficialiai 

pateiktais, kai pateikimą AVNIS patvirtina AVNT darbuotojai arba AVNIS tai padaro automatiškai. 

AVNT darbuotojai turto ir (arba) verslo vertintojų pranešimus AVNIS įvertina ir patvirtina arba 

grąžina patikslinti per 5 darbo dienas. 

14. Taisyklėse nurodyti duomenys kaupiami ir saugomi AVNIS nuostatų nustatyta tvarka. 

 

____________________ 


